

שבת פרשת האזינו ז תשרי תשפ"ד 22.9.2023

בס"ד, קיבוץ לביא – גיליון מס' 14-55

דואר אלקטרוני - daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

פרשת "האזינו" – "שובה" – יום הכיפורים:

"תוכנה של שירה זו אינו רק דברי הלל ושבח לבורא-העולם. בעצם, רובה מוקדש לדברי תוכחה, אזהרות על עונשים וכדומה. הרמב"ם, בהלכות תפילה אומר, שקוראים פרשה זו "כדי שיחזרו העם בתשובה". אם-כן, איך אפשר לכוונה 'שירה', והלוא תוכחה ושירה הם מושגים מנוגדים זה לזה?!... - ההבדל בין התשובה בימי החולין של עשרת ימי תשובה לתשובה של שבת שובה היא בכך, שבימות החול התשובה היא על חטאים, חרטה על עוונות, והיא מכונה 'תשובה תחתונה' ('תשובה תתאה'), הבאה מתוך מרירות הנפש ולב נשבר, אך התשובה בשבת היא בדרגה גבוהה יותר, תשובה מתוך שמחה, והיא נקראת 'תשובה עליונה' ('תשובה עילאה'). בשירת האזינו בא לידי ביטוי חיבור זה בין תשובה לשמחה. מצד אחד יש בה דברי תוכחה, שמטרתם לעורר את האדם לתשובה, ועם זאת היא מכונה שירה, משום שיש בה גם שמחה על השגחת ה' ועל חסדיו עם עמו, והיא מביאה לתשובה בדרגה הגבוהה יותר - 'תשובה עליונה'..."

הרבי מלובאוויץ'

מועדת צדקה –

"ותשובה ותפילה וצדקה"

לא תמיד שמים לב לכך שהפיוט "ונתנה תוקף" המרטיט את הלבבות, מסתיים במסר אופטימי - "ותשובה ותפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה".

מנהג הכפרות אינו מאוד קדום, ויש שחלקו עליו, אך משעה שהכפרות הפכו "לזה הכסף ילך לצדקה", אין חולק על חשיבותה המרכזית של מצוות הצדקה, שעליה נאמר "וצדקה תציל ממוות".

(הרב יהודה)

למעוניינים, ניתן לתרום "פדיון כפרות" בקופות הצדקה בביה"כ או בקבוצת פייבוקס אנונימית (קישור לקבוצה מפורסם במקומי).

האושפיזין שלי / אצלנו

לדף השבוע של סוכות מוזמנים לכתוב על אושפיזין - אורחות ואורחים הקרובים ללבכם או אם אירחתם אושפיזין/ה מיוחד. למי מהאושפיזין המסורתיים אתם מתחברים במיוחד? ואולי יש לכם דווקא הצעה לאושפיזות? נשמח לקבל חומר בנושא עד לתאריך י"ב בתשרי.

מהתרבות:

השבוע התכנסנו לערב סיכום לפרויקט סביב "50 שנה למלחמת יום כיפור", מלחמה שצרובה בליבם של אזרחי ישראל. תודה רבה לעיריית גילה על הובלת הפרויקט בחודשים האחרונים, תודה רבה שנתת קול לאנשים לספר את סיפורם, וזיכיתם אותנו לשמוע.

בשבוע הקרוב נקיים ערב "קישוטי סוכה" מסורתי, אחרי הפסקה של כמה שנים. הערב בהובלת יפעת ליכטנפלד ובנות השירות יחד עם שלי ועקנין. הערב יתקיים ביום שלישי, בשעה 20:30 בחדר האוכל. הערב מיועד מכיתה ו' ומעלה (כמובן בליווי הורים, לא לשלוח ילדים לבד!). בבקשה לשמור קופסאות קורנפלקס ריקות ולהביא איתכם לפעילות. מאחלים גמר חתימה טובה, ושבת שלום לכולם!

ו. תרבות



בית מדרש צעיר – אפרת אשרי

מיזם מקסים לכיתות א'-ח' (כבר יותר מ 30 שנה).

בו הילדים לומדים לפי כיתות/ קבוצות נושא כלשהו ביהדות (אחת לשבוע מ15:30-15:45)

לקראת השנה החדשה אנחנו מחפשים מלמדים (לא צריך כישורים מיוחדים, רק לאהוב ילדים) אשמח שתחזרו אלי בפרטי.



הרבה זמן עבר מהעדכון האחרון שלנו. כולנו ציפינו שלא נהיה באותה נקודה גם בזמן הזה. גם הצוות הרפואי מופתע מאוד, אבל מרגיעים אותנו שזה קורה, יש תקופות כאלו שפתאום אין תרומות בכלל או שסוג הדם אינו תואם, מזל רע שכולנו מאוד אופטימיים שחלף ואנחנו קרובים מאוד לחזור הביתה.

מאז העדכון הקודם לא קרה פה הרבה, חוץ מהרבה מלווים נהדרים שהתנדבו לבלות זמן עם דוד במינסק. אותם טיולים יומיים, אותן קניות בקניונים, אותם האתרים לראות. דוד הספיק לבקר בקבר החפץ חיים כמעט עם כל מי שהגיע ללוות אותו. הקשרים עם הקהילה מאוד התחזקו ונעשים מאמצים רבים לשכנע אותנו לעבור למינסק עם כל המשפחה ולהשאר פה בקהילה אבל הלב שלנו בלביא. (: רוב הימים דוד מרגיש בסדר ביחס למצבו ובימים שלא, בעיקר נחים הרבה. מדי פעם ניגשים לבית החולים לבדוק שהכל יציב והצוות שלנו (אניה המתורגמנית וסיימון מתאם ההשתלות) כל הזמן בשיחות עם הצוות הרפואי.

את ראש השנה בילינו עם הקהילה. ישנו במלון ממש קרוב לבית הכנסת, ובתפילות ובארוחות היינו עם הקהילה. התפילה ליטאית והייתה לנו חווייה מוזרה אבל לא כמו הארוחות. את הסימנים עושים פה ממש מהר (באמת, חצי דקה וסיימנו) וכל החווייה של סדר הברכות שאנחנו רגילים אליה מהבית ממש לא הורגשה. יושבים גברים ונשים בנפרד ומגישים קודם לגברים ורק אז לנשים. אחד הדברים שגילינו די מזמן בקהילה פה שיש להם ארוחות משותפות אחרי שחרית ומנחה, בוקר וארוחת צהריים. האישה שמבשלת להם לא יהודייה אבל עובדת שם כל כך הרבה שנים שהיא כבר מכירה את החוקים יותר טוב מהמשגיח כשרות. האוכל היה לא רע אם כי קצת יותר מדי מיוזב... אבל הכי חשוב זה החברה בארוחה והשיחה....

אז בחג לשמחתנו הייתה שיחה ערה בעברית! לא מהמינסקאים אלא מארבע משפחות נוספות שהתארחו איתנו. האחת-משפחה של מטופל נוסף שכבר עבר את ההשתלה וכרגע עובר שיקום ארוך. משפחה מקסימה שאיתם נוצר קשר שיחזיק כל החיים, קשר של שותפות גורל ועזרה הדדית נפשית לעבור את זה כמו גדולים ולצאת מחוזקים בצד השני. שאר המשפחות (אחת מהן עם 6 ילדים חמודים) שמגיעות מישראל כל שנה לבלות את החגים עם הקהילה ולחזק אותה. בזכותן זכינו לתפילה במניין, לתקיעות שופר ולטעימה מהבית. כמובן שהקהילה הקטנה והנהדרת הזאת במינסק שקיבלה אותנו לתוכה, והגברים והנשים שדוד ואני הכרנו, שכל הזמן דואגים ומתפללים לשלומנו, ושמחים על התוספת הזמנית הזאת ישארו תמיד במקום מאוד חם בליבנו.

כמעט נשמע שהכל היה סבבה בראש השנה, נכון? אבל יותר קל לכתוב על הדברים הטובים או המוזרים ופחות על הגעגועים העזים לבית ולילדים. אבל אנחנו משתדלים לזכור ולהזכיר לעצמנו כל יום, שכל יום שעובר זה עוד יום אחד קרוב יותר למטרה הסופית.

אנחנו ממשיכים להודות לכל הד"שים מהבית, ולכל מי שעוץ את המשפחה שלנו כבר תקופה ארוכה. מקווים להחזיר לכולם בשמחות!!!

מאחלים לכם כתיבה וחתימה טובה, צום קל ומועיל
מתגעגעים, אוהבים ומעריכים

הודעה/הבהרה מוועדת שיכון לגבי בתיים זמניים:

(בית זמני הוא כל בית בלביא שלא הוקצה למשפחה לבית קבע במסגרת פרויקט השיכון)

- כל שינוי בבית דורש את אישור ועדת שיכון (פרקט, קירות גבס, טפטים וכו').
- כאשר משפחה עוזבת את הבית היא צריכה להחזיר את הבית במצב שבו היא קיבלה אותו.
- תיקונים בעקבות שינויים יהיו ע"ח המשפחה.

בכל שאלה/בקשה ניתן לפנות אלינו.

תודה, ועדת שיכון : שבח רוז, עטרה גולד, הני ליפניק, אור לוין, נתנאל יעקובוביץ, עוז ריכטר ועידית רייס.

הבהרה – שימוש של חבר בכרטיס קופ"ח לצרכים אישיים

כבר זמן מה אנו רואים שמספר חברים קונים באמצעות כרטיס קופ"ח שלהם, מלבד התרופות שנרשמו עבורם, גם מוצרים אחרים המצויים בבית המרקחת של קופ"ח (ויטמינים, משחות שונות, מוצרים אישיים ועוד).

אנחנו מזכירים שויטמינים ותוספי תזונה, קנייתם היא על חשבון החבר כבר שנים רבות! כמו כן, מיותר לציין שמוצרים אחרים נוספים, המצויים על מדפי בית המרקחת, אין לקנות אותם בכרטיס קופ"ח, כלומר ע"ח הכלל, אלא יש להכשם באופן פרטי בכרטיס האשראי האישי. כלומר אם ברצונך, בעת קניית התרופות, לקנות גם מוצרים פרטיים שאינם תחת הגדרה של 'תרופות מרשם', יש להקפיד ולעשות הפרדה בקניה: התרופות - דרך הכרטיס המגנטי, שאר המוצרים - דרך כרטיס האשראי.

שימו לב שבדו"ח המרוכז שמגיע אלינו מקופ"ח אחת לחודש, לצד כל קניה, רשום שם החבר וסכום הקניה. וכן האם זו תרופת מרשם או לא. הדו"ח כולל גם חברים שאינם רשומים במרפאת לביא. מי שבכל זאת רכש דרך כרטיס קופ"ח מוצרים פרטיים שאינם תרופות מרשם, מתבקש להגיש את הקבלות על מוצרים אלה, לצורך חיוב.

ישר כוח לחברים שעושים הפרדה בקניה. (או אם קנו מוצרים פרטיים בכרטיס קופ"ח, מוסרים את הקבלה כדי לחייבם). נשמח אם כולם ינהגו כך. אם יש שאלות על ה"ל", מוזמנים כמובן לפנות ונשמח לענות.

אחרי החגים - בע"ה נוע ננוע...

משמח שכבר אין צורך היום (כמעט), בהסבר על החשיבות שיש בפעילות גופנית לצורך שמירה על הבריאות. התרומה לגוף ולנפש, לבריאות הפיזית, המנטלית, והקוגניטיבית, ברורה כיום לרבים. טוב לדעת שחברים רבים עושים משהו למען עצמם בתחומים אלו, מי באופן מאורגן ומי באופן אישי ופרטי בביתו או במקומות אחרים.

כדי שכל מי שמעוניין יוכל לתכנן את הלו"ז שלו לאחר החגים, אנו מביאים להלן את לוח פעילויות התנועה הגופניות הצפויות בתשפ"ד, שיתחילו בע"ה מיד אחרי סוכות.

יום א' -

19:15 **תנועה לגברים** עם טליה

19:30 בבריכה - **לימוד שחיית חתירה** עם אפרת אשרי

20:30 **יוגה**

יום ב' -

13:00 **פלדנקרייז** עם רעות.

20:00 **פילאטיס** עם עדי קליין

20:50 **אירובי** עם עדי קליין

יום ג' -

17:15/18:15 **תנועה לנשים** עם טליה.

יום ד' -

19:30 - בבריכה - **תנועה במים** עם תמר עמירם.

כמו כן - פעילות תנועה יומיומית לותיקים - עקבו אחר הפרסום של ו. ותיקים

שימו לב - ההרשמה לפעילויות מתקיימת באופן ישיר דרך מעבירות החוג. מלבד חוגי השחיה והפלדנקרייז, בהם ההרשמה נעשית דרכי. (אלה שכבר נרשמו לא צריכים להירשם שוב)



מוזמנים לבחור מה שמתאים לכם. (אפשר הכל בברכת שנה טובה ופעילה, וגמר חתימה טובה)

הארכיון לשירותך -

כל שנה, ב"זיכור" של יום כיפור, אנו קוראים שמות של חברי בח"ד (ברית חלוצים דתיים) שנהרגו או נספו בצעירותם. אלו היו חברים של המייסדים שלנו בבח"ד באנגליה. החלטנו לכתוב כמה מילים עליהם כדי שלא יישארו רק שמות אלא דמויות חיות כל אחד בזכות עצמו.

רודי גרב - נולד ב 1919 בברסלאו גרמניה. עבר לאנגליה ב 1940 והוכנס למחנה מעצר (בהיותו יליד גרמניה). הצטרף לבריגדה היהודית ובעקבות תאונת דרכים אושפז בבית חולים צבאי. בקש לעבור לבית חולים בארץ ונפטר מפצעיו ב 5/1946. קבור בבית קברות צבאי בריטי ברמלה.

אואסי בקר - נולד ב 1925 בפולין. הגיע לאנגליה בתור נער והצטרף להכשרה בברומסגרו. בשנת 1942 למד במרכז הלימוד במנצ'סטר. נפטר ב 1/1945 ממחלת אנמיה ממארת.

יונה פלאוט - נולד ב 1921 בגרמניה, שם למד בישיבה בפרנקפורט. הצטרף לבח"ד באנגליה וגם הוא הוכנס למחנה מעצר בהיותו יליד גרמניה. ב 1941 הצטרף להכשרה בבקינגהם שם תרם הרבה בזכות מזגו העליז. נהרג בימי הסליחות ב 1942 בדרך לעבודה (חברי ההכשרות עבדו עבור האיכרים באזור) כשהאופניים עליו רכב התנגש עם משאית. קבור בלונדון. פנחס שול- יליד גרמניה שעבר לאנגליה והצטרף להכשרה בקינרסלי. התגייס לצבא הבריטי וב 2/1945 מצא את מותו בלב הג'ונגל בבורמה. בזכות חיילים יהודים שנלחמו באזור הצליחו לאסוף מניין ולקבור אותו בטכס יהודי. חרטו מגן דוד על המצבה שלו שידעו ש"כאן קבור חיל יהודי".

שלמה קורן - נולד ב 1922 בפרנקפורט. עבר לאנגליה בהתחלת מלחמת עולם השנייה. היה חבר בח"ד והצטרף להכשרה בברומסגרו ב 1942. נפטר אחרי שחלה בדלקת ריאות ב 12/1943. אחותו לאה קורן איתן, אחת ממקימי לביא, עברה לירושלים וקראה לבנה על שם אחיה.

פרידל (זיגפריד) פרל - נולד ב 1917 בגרמניה. חבר בח"ד מ 1933. נשלח למחנה מעצר בקנדה יחד עם שבויי מלחמה גרמנים. כשחזר הצטרף להכשרות שונות כמדריך. מעידים עליו שהיה מדריך משכמו ומעלה. יותר מאוחר היה בהנהלה של בח"ד. נפטר ב 6/1942 ממחלת מעיים שכנראה תפס במחנה המעצר. השאיר אחריו אישה, רות.

דוד גרנק - נולד ב 1912 בברסלאו גרמניה. הצטרף לבח"ד ב 1930. הצטרף לאחת מההכשרות הראשונות שהוקמה בטירת גריץ' בצפון ויילס. היה אחראי להקמה הטכנית, התפעול והתחזוקה של ההכשרה. היה אחד מהמדריכים המצטיינים וארגן את לוח העבודה היומי בחום אישי וחברי. נשא אשה, אך זמן קצר אחרי החתונה חלה במחלה קשה. על ערש דווי נתן לאשתו הצעירה גט על תנאי. נפטר ב 7/1942.

גונתר ברוקמן - נולד ב 1920 בגרמניה ועבר לאחת מההכשרות הראשונות באנגליה ב 1939. כשהתחילו לשלוח אזרחים גרמנים למחנות מעצר הוא נשלח קודם לאי מאן ואחר כך לאוסטרליה. בח"ד הצליחו להשיג לו סרטיפיקט לארץ, והוא הצטרף לקבוצת יבנה. הוא נפטר מבריאות לקויה עקב תנאי המעצר שלו.

אפרים פרנקל - נולד ב 1923 בגרמניה והגיע לאנגליה ב 1939 עם הקינדרטרנספורט. הצטרף להכשרות בטירת גריץ' ובברומסגרו והיה מאד פעיל בבח"ד. הוא עלה ארצה לטירת צבי בגרעין הראשון של בח"ד ב 1945 וב 1947 עבר לבני ברק. נפטר באופן פתאומי ב 1951.

רות שמרלר - נולדה ב 1924 בגרמניה ועברה לאנגליה בקינדרטרנספורט. חיה במנצ'סטר וב 1944 החליטה להצטרף לאחת מההכשרות. בערב יום כיפור נסעה בטרמפים מההכשרה בברומסגרו להכשרה ב סיינט אסף. בדרך נרצחה, ומצאו את גופתה אחרי כמה ימים על יד ברמינגהם. את רציחתה אף פעם לא פענחו.

ברטה ברייטל - נולדה ב 1914 בגרמניה והיתה פעילה בבח"ד בגרמניה בצעירותה. הגיעה לאנגליה עם ויזה לעובד חקלאי או עובדת בית וגרה באחד מבתי בח"ד בלונדון. נפטרה ב 1944 אחרי מחלה קשה.

יהי זכרם ברוך!

כלבו שעות מכירה

יום ראשון ערב יום כיפור-7:00 עד 11:00-גמר
חתימה טובה

חוגה"ס

ימים {ראשון,שני,רביעי,חמישי}-7:00 עד 18:00

יום שלישי-7:00 עד 14:00

חג שמח לכולם.

צוות הכלבו.

פיקדונות בקיבוץ - אלן דיסט, מנהל כספים

במחצית הראשונה של 2023 רווחי קופות
הגמל של הקיבוץ היו 4.07%.

זיכינו את הפיקדונות של החברים ב3.45%
(דמי טיפול של 0.625% לחצי שנה)

דפי הפיקדונות המעודכנים חולקו השבוע.

ניתן כמובן, לפנות לאלן, שרה ותמר בהנה"ח
לביורורים.

- חוכמת הגוף ותבונת הנפש -

שעורי תנועה בהנחיית טליה עמירם.

תנועה נבונה שמעמיקה את המודעות לגוף והחיבור לנפש.

תוך הקשבה פעילה לגוף אנו לומדים את הדרך לשכלל את חוכמת הגוף ולהפנימה כך שתשפר את תפקוד גופנו
בכלל וביצוע הפעולות היומיומיות בפרט.

הגישה מתמקדת קודם כל בהשתרשות ויציבה נכונה של כפות הרגליים ובניה חכמה של כל הגוף מעליהן.

ובהמשך - שיפור שיווי המשקל, הגמישות, הנשימה ועוד.

אצלנו בלביא כבר פעילות בהנחיית, בשיטה זו, מזה כמה שנים

שתי קבוצות נשים וקבוצת גברים אחת.

לפיתחה של השנה החדשה -

אני מזמינה אתכם/ן להשתבץ בקבוצות הקיימות, להתנסות ולחוות.

אין צורך בנסיון קודם.

הצטיידו בלבוש נוח, כולל גרביים (אין צורך בנעלי ספורט).

דבר/י אתי ואעזור לך למצוא את המסגרת המתאימה לך

(לכל אחת ואחד – יש המקום המתאים לו)

**** חוזרים לפעילות מיד אחרי החגים ****

(שימו לב לפרסום בתכנית השבוע)

! בואו בשמחה !

טליה

סיכום שנה – תמר שורק

שנת תשפ"ג, השנה שהסתיימה זה עתה, תיזכר ללא ספק כשנה מפתיעה. דומה שאיש מאיתנו לא דמיינ בתחילתה, את האירועים המרכזיים שהתרחשו בארץ, כמעט לכל אורכה, עת היסודות החברתיים הבסיסיים ביותר שלנו כאומה, הונחו על שולחן הדיונים, וכמעט כלום כבר אינו קדוש ועל הכל מותר לערער ולהרהר והמתח גובר ונדמה שעוד רגע יטביע אותנו חלילה בתוך קרע שקשה יהיה לאחותו.

מייחסים לבאבא סאלי את ההסבר להליכה של שלושה צעדים אחורה בסיום תפילת העמידה ובסיום הקדיש, לפני שאומרים את המשפט: "עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל". כדי שיהיה שלום אומר הבאבא סאלי, כדי שיבוא השלום, צריך כל אחד מאיתנו, כל צד בדיון – ללכת שלושה צעדים אחורה...

בשנה זו, פעלו נציגינו בקיבוץ הדתי ללא לאות, וללא יאוש, כדי ליצור הסכמות ופשרות תוך חיבור לארגונים רבים התומכים בגישה זו, עד כה ללא הצלחה לצערנו. אך גם בעת הזו, יוצאת מתנועת הקיבוץ הדתי הקריאה למנהיגי העם, לגלות אומץ ולחתור לפשרה. נמשיך ונתפלל, "אבינו שבשמים צור ישראל וגואלו ברח את מדינת ישראל... ושלח אורך ואמיתך לראשיה שריה ויועציה ותקנם בעצה טובה מלפניך..". נקווה שתתחדש עלינו שנה זו כשנת שלום ואחוה, וכפי שהוצע לראשי התיבות של השנה – **תהא שנה פחות דרמטית**...

ומה אצלנו?

השנה שלנו התאפיינה בהתקדמות **בגיבוש הסדרים** לקראת דיון על השינוי, בתהליך תמחור המשרות, בהצלחה עסקית של ענפי הקיבוץ ובפיתוח ושיפור פני המשק.

הסדרי השינוי הוצגו לחברים ובסך הכל התקבלו בצורה טובה, יש שיאמרו אפילו באדישות מנומנמת. פה ושם היו הערות ותיקונים, אך רוב הדברים הלכו חלק.

התהליך המרכזי שהיה קשה ומורכב לחלק מהציבור, היה תהליך **תמחור המשרות**.

תהליך זה, הפגיש אותנו בפעם הראשונה עם המצב בו ישנו ערך כספי אחר לתפקידים שונים. מצב בו תפקיד של חבר בענף, נמדד לפי הרגע הנוכחי ולא לפי כל שנותיו בקיבוץ. בכלל – מצב בו תפקיד של חבר נמדד. התהליך הזה, שלבסוף לקח תשעה חודשים תמימים, בשל מורכבותו, פער במהלכו פערים אצל חלקנו, שאני מקווה שנסגרו ברובם עם סיום התהליך. בהזדמנות זו, אני רוצה להודות לקהילת לביא על הסולידריות שהתגלתה בזמן זה ועל ההתעקשות לבחור באסיפה נציגי ציבור לצוות הערעורים, מהלך שתרים רבות לנכונות התהליך ולתוצאותיו. אנו נמצאים כעת בישורת האחרונה של הכנת הדפים המשפחתיים שיביאו לידי ביטוי את כל ההסדרים שגיבשנו השנה ונקווה שהצגת הדפים המשפחתיים לפני הציבור, תעבור בצורה טובה וחלקה.

ההכנה לקיבוץ מתחדש היתה ללא ספק האירוע המרכזי של השנה אצלנו, אך לא רק בכך עסקנו. פתחנו את השנה, בשמחת תורה עם **הכתרה היסטורית של כלת תורה וכלת בראשית**, לצד החתנים כמובן, וסיימנו את השנה ביוזמה של מניין משתף, יוזמה שצמחה מחברים וחברות שרוצים לשנות ולהוסיף נדבך נוסף בתחום התפילה הציבורית. יש לנו עוד מה לעשות בתחום האיזונים. בוועדת חינוך שלנו – רק נשים, בוועדת תכנון ובהנהלת העסקים – רק גברים ולמרות הרצון לפעול בדרך הכי דמוקרטית ללא תיקוני הצבעות – כדאי לחשוב האם אין מקום בכל זאת, למצוא את הדרך לשילוב נכון יותר בתחומים השונים.

עם חילופי ממלאי תפקידים בענף החינוך, נקלענו למציאות חדשה, בה הבאנו לתפקיד **מרכז החינוך אדם מבחוץ**. הדבר נעשה כמובן, לאחר שחיפשנו זמן רב בתוך הקיבוץ ולא מצאנו מי שיהיה מוכן לקחת על עצמו תפקיד זה. בנוסף, מנהל החינוך אינו שייך לחברה הדתית ועובדה זו אילצה אותנו להתמודד עם שאלת החינוך שלנו, כיוונו ודרכי היישום של משנתנו הדתית החינוכית. אנו מקווים שהנוסחה שגובשה לבסוף היא הנוסחה הנכונה ושהחינוך הדתי שלנו יתעצם ויצמח. בהזדמנות זו אני רוצה להודות לדוד מוראדי שממשיך לנווט את מערכת החינוך מרחוק, כמיטב יכולתו ולהודות לנשות מנהלת החינוך, שלקחו על עצמן משימות רבות ופועלות ללא הפסקה בנושאי החינוך השונים שעל הפרק. **בגיל הרך** המשכנו להתמודד עם משבר כוח האדם הארצי ובחלק מהשנה (תקופה מוגבלת), אף נאלצנו לסגור את המערכת בימי שישי. לשמחתנו בהמשך השנה התייצבו הצוותים, אך השינויים הארציים בשכר עובדות הגיל הרך, חייבו אותנו להעלות באחוזים

ניכרים את התשלום הנגבה מההורים. התמודדנו השנה גם עם שינויים בשיטת הרישום למעונות שהביאו למצב בו חלק מהורי לביא נכנסו לרשימות המתנה למעונות – אך ב"ה בסוף הכל הסתדר.

וגם – חידשנו השנה. בחודשיים האחרונים נכנסה לפעולה **עבודת הנוער בתשלום**. המהלך לווה בחבלי לידה, של בני הנוער, של מנהלי הענפים ושל אנשי המשרדים ותודה לכולם על הסבלנות, הנכונות ללמידה ושיתוף הפעולה. כיום ישנם כ-30 בני נוער שנכנסו לעבוד בענפים שונים, בנוסף לעבודה הסדירה שהם מבצעים במהלך השנה ותרומתם לעזרה במלון, בגיל הרך, בהעברת דירות ובענף המזון היתה מורגשת וטובה.

שנת תשפ"ב היתה שנת שמיטה ועם סיומה ניגשנו במרץ לפרויקטים שונים. ביער אסתר בוצעו נטיעות חדשות והוגשה תוכנית לקק"ל לשיקום היער ולפיתוחו. ענף הנוי הסתער על שתילת פרחים וסידור פינות נוי ברחבי הקיבוץ, ובשיתוף פעולה של ועדות חינוך ותרבות, ענף הנוי וחברים וחברות מסורים – נוסדה גינה קהילתית אשר עושה את צעדיה הראשונים כמקום מפגש ופעילות לשכבות אוכלוסיה שונות. לצורך הקמת הגינה נעזרנו בסיוע של משקי צמח ובימים אלו הגשנו בקשה לתמיכה נוספת מהמועצה. והכי חשוב – בימים אלה היגיע הקלאב קר – המנועית לענף הנוי – תתחדש!

לא רק בתחום הנוף התקדמנו. השנה ביצענו **מספר פרויקטים במבנים בקיבוץ**: שופצו ונצבעו מבנים ומבחוץ מבואת חדר האוכל וחדרי השירותים, שופצה מבואת בית העם, בוצע החלק השני בפרויקט החלפת גגות בדירות החברים, נבנות שתי דירות חדשות, תוקן גן המשחקים בגן הוורדים, הוחלף מקור האנרגיה של המטבח ובמכבסה מקיטור לחשמל ולגז ופונה אזור הקיטור, לקראת הסדרת השטח, שופץ מקטע נוסף בכביש המערכת במימון ובביצוע המועצה, הוסדרה חניה גדולה ומרווחת בשכונת הנחל, נבנתה חנייה בטיחותית באזור גני הילדים, שופצו לעומק שתי דירות המאכלסות היום משפחות צעירות של בני קיבוץ, משופצות כעת שתי דירות שתשמשה למגורי קבע, וכבר מוכנות תוכניות להנגשת רחבת בית הכנסת והפיכת המבנה הראשון של בית הנעורים למבנה עם דירות משפחתיות.

בנוסף, לאור ריבוי הדירות המושכרות בלביא, הקמנו **ענף השכרות** שמטרתו לאגד, לייעל ולשפר את הטיפול בשוכרים ובדירות ולמצות את שווי הנכסים הנמצאים ברשותינו.

עם המבט החוצה – נענינו לפניית הקיבוץ הדתי וקלטנו **גרעין צבר נוסף**, תוך כדי שהות הגרעין הקודם. קיבוץ לביא זוכה להערכה רבה מהחניכים ומתנועת הצופים. במהלך השנה עזבו אותנו רוב חניכי הגרעין הראשון, שהמשיכו בדרכם הלאה. חניכי הגרעין השני וחלק מהגרעין הראשון, עדיין נמצאים כאן. זכינו לארח שבת שבע ברכות של שני חניכי עבר שבנו בית חדש בישראל. תודה רבה לכל המשפחות שפותחות את ליבן ואת ביתן למצווה חשובה זו של קליטת עליה.

השנה התגלתה קהילת לביא במלא הדרה, עת התגייסה **לעזרה למשך תקופה ארוכה**, למשפחות בהן ישנו בן משפחה חולה. העזרה זרמה וזורמת עדיין, מהמוסדות המלווים ומכלל החברים, בתפילות, לימוד, הכנת ארוחות, עזרה במשמרות וכל צורך אחר שעלה. יישר כוח לכולם ונשלח מכאן **ברכת רפואה שלימה ומהירה** לכל החולים.

ומה בשנה הקרובה?

השנה, שנת ה-75 ללביא, נחוג עם הרב יהודה גלעד, ותיק רבני הקיבוץ הדתי, 40 שנה לכהונתו בלביא. צוות מיוחד עוסק בגיבוש אירועים מתאימים לציון נקודה זו.

יום ההולדת ה-75 שיחול בחודש שבט, קרב גם הוא עם אירועי המתוכננים,

נושא הקליטה, הצמיחה והבנייה מעסיק אותנו לאורך כל הדרך ואנו עוסקים ונמשיך לעסוק בתכנון שכונה חדשה ובהתאמת כללי הבניה לשלב הבא שלנו.

מטלות רבות לפנינו, חלקן מהסוג שעדיין לא היכרנו.

כל העשייה שצוינה לעיל, שקורית כעת ושתקרה בהמשך השנה הנוכחית, היא פרי עמל של חברות וחברים רבים, המקדישים עתותיהם למען הכלל.

אני מבקשת להודות לחברי הנהלת הקהילה המסורים, שמובילים את כלל המהלכים, **למרכזי הוועדות** השונים, חדשים וותיקים שמקדמים איש איש בתחומו את הקיבוץ, את החברה ואת כולנו להמשך צמיחה ושגשוג.

זכינו השנה לשנה מוצלחת מאד מבחינה כלכלית, מה שכמובן מקל על התנהלות הקהילה וברצוני להוקיר את אנשי העשייה **והכלכלה** המובילים את המשק לתוצאות טובות שכאלה. מי ייתן וישלח לנו הקב"ה פרנסה טובה גם בשנה הקרובה.

שנה טובה לכולם!

לעמר ואלון בן ארי

מזל טוב לנישואיכם

ברכות

לעירית ושמואל פלנדר

לנישואי הבת

ליצחק וקייבטס פלנדר

לנישואי הנכדה

ולכל המשפחה

תזכו להקים בית נאמן בישראל



לדולב ודפנה אורבאום

מזל טוב לנישואיכם

ברכות

לתמי ויובל אורבאום

לנישואי הבן

למזל אורבאום

לנישואי הנכד

ולכל המשפחה

תזכו להקים בית נאמן בישראל

ליוגב דרור

מזל טוב לאירוסין עם מיתר אניקסטר

ברכות

לאורית דרור

לאליס דרור

ולאליס ולאה קפלן

לאירוסי הנכד

ולכל המשפחה

תזכו להקים בית נאמן בישראל